
UCHWAŁA NR XVIII/128/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2025r. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U.2025.1153) 
oraz art.6r ust.2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U.2025.733) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2025r. do kwoty 
150.000zł, gdyż środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające 
na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta i Gminy Pelplin. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 534652F3-C0EE-47DE-967D-19D99C9A308A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa w ust. 2-2c, Rada gminy może postanowić, w drodze 

uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

W 2025r. wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie pokrywają kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Dochody Gminy Pelplin w 2025r.  

z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zaplanowane są w kwocie 4.950.000zł  

i według wykonania szacuje się, że na dzień 31.12.2025r. zostaną wykonane na poziomie 4.750.000zł. 

Natomiast wydatki, które Gmina Pelplin planuje ponieść do końca 2025r., będą przewyższały wykonaną 

kwotę dochodów o około 150.000zł. Znaczny wzrost wydatków związanych  

z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi jest spowodowany m.in. inflacją, 

zwiększeniem kosztów związanych z utylizacją odpadów w ZUOS Tczew, zwiększeniem ilości odpadów i 

wzrostem minimalnego wynagrodzenia.  

 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 534652F3-C0EE-47DE-967D-19D99C9A308A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/128/2025 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2025-12-22T10:32:06+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




